
Cech obkladačů ČR                                                                                                  TIV-2020-04      strana 1 z 1 

 

      
                                                                
 
 
 
 
 
 

Úvod 

Opticky vzhled cementových dlaždic nebo betonových dekoračních panelů není srovnatelný 

s keramickými dlaždicemi. 

Neexistuje žádná zkušební norma pro cementové dlaždice a dekorativní betonové panely. 

Pouze výrobce specifikuje vlastnosti výrobku prostřednictvím protokolů o zkouškách. 

Cementové dlaždice a betonové dekorativní panely nejsou mrazuvzdorné, odolné proti 

odmrazovacím prostředkům, olejům, kyselinám nebo zásadám.  Pro zlepšení těchto 

vlastností je vhodné použití ochranného nátěru doporučeného výrobcem. 

Informace o odolnosti proti opotřebení nebo roztržením vlhkostí, jakož i rozměrové odchylky 

nejsou regulovány. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o ručně vyráběný produkt, lze očekávat velmi silné kolísání 

barev a větší rozdíly v dekorech. 

Závoje a skvrny jsou přirozeným jevem. 

Součástí typického jevu mohou být barevné rozdíly, rozdíly ve tvaru, drobná poškození na 

hranách nebo odlupování.  

Lícní plocha (nášlapná plocha) má více či méně pórů, což může vést k rozdílům v barvě při 

montáži. 

Kontakt: info@cech-obkladacu.cz 

 

Informace pro veřejnost  

    TIV 2020/04 
      Vydání 2020 

Cementové dlaždice a betonové dekorační panely 

určené do interiéru 


